
*Imágenes representativas. 



Capacidad y Dimensiones

5995
2105
2323
3365
7500
3150

6200
20

Chasis

Suspensión delantera

Suspensión trasera

Frenos delanteros
Frenos traseros
Dirección 
Llantas
Rodada doble trasera
Neumático de refacción

Sistema de energía

Autonomía Urban Drive (km) (C-WTVC) 
Batería
Capacidad de la batería (kWh)
Motor eléctrico
Potencia (HP @ rpm) (nominal/max)
Torque (lb-pie) (nominal/max)
Tiempo de carga AC 
Tiempo de carga DC 
Modo de enfriamiento 

Capacidad de pasajeros
Capacidad de carga (kg)
Capacidad de carga nominal eje delantero (kg)
Capacidad de carga nominal eje trasero  (kg)
Subida máxima de pendiente (%)

Largo chasis (mm) 
Ancho chasis (mm)
Altura chasis  (mm)
Distancia entre ejes (mm)
Peso bruto vehicular (kg)
Peso vehicular  (kg)

Seguridad

Asistencia de arranque en pendiente (HSA)
Alarma de reversa
Bolsa de aire (2)
Cierre centralizado de seguros
Cinturones de seguridad de tres puntos 
con sistema de alarma y ajuste de altura 
Control electrónico de estabilidad (ESC)
Desbloqueo automático de seguros en caso de colisión 
Freno de mano electrónico (EPB)
Freno regenerativo 
Sistema antibloqueo de frenos (ABS) 

Equipamiento exterior 

Cámara de visión trasera 
Espejos laterales calefactables 
Deflector de viento (opcional)
Luces de niebla delantera
Luces de niebla traseras 
Luces de manejo diurno  

A/C manual 
Almacenamiento en techo conductor y copiloto 
Cristales eléctricos 
Viseras delanteras 
Espejo retrovisor de marco ancho

Interior

2
4350
3100

Muelles de sección transversal + 
amortiguador de doble acción 

De resorte de doble hoja  + 
amortiguador de doble acción 

Disco
Tambor

Asistida electrohidráulica 
215/75 R17.5

6 direcciones

1. Giant Motors Latinoamerica, S.A. de C.V. (“Giant Motors Latinoamerica”) es responsable de la información contenida en el presente instrumento.  Le informamos que mantenemos las técnicas de fabricación de los vehículos 
en continuo desarrollo en cuanto a los modelos, rendimiento, colores, especificaciones, equipamiento, apariencia y/o accesorios; es por ello que mantenemos en constante actualización la información comprendida en 
este documento. Giant Motors Latinoamerica, se reserva el derecho de modificar total o parcialmente el contenido del presente documento sin previo aviso; así como el mostrar vehículos y versiones descontinuadas en 
el mercado. Las fotografías que se muestran en esta ficha técnica son de carácter ilustrativo, pueden mostrar equipamiento opcional de acuerdo con las versiones de cada vehículo, para más información consulta términos 
y condiciones en nuestro Sitio Web Oficial. 
2. Tiempos de Carga de los vehículos estarán sujetos a las condiciones y especificaciones de cada modelo. Para más información consulta los Términos y Condiciones en nuestro Sitio Web Oficial. 

Dimensiones (mm)

5,995 2,323
Largo Alto Ancho

2,105

5,995

2,323

2,105

200
Ion Litio ferrofosfato  

89.1
Síncrono de imánes permanentes 

87/174 @ 1500/4500
306/885

13
1.5

Refrigeración líquida 

Manejo Inteligente

Control crucero (CCS)

+ visibilidad de punto ciego


